Администрация Вареговского сельского поселения

Большесельского муниципального района

 Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 14.06.2016г № 129
с. Варегово

Об утверждении базовых нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг

В целях формирования муниципального задания для муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Вареговского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить значение базовых  нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и величину нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2016г по муниципальному учреждению культуры «Культурно-досуговый центр» Вареговского сельского поселения Ярославской области (Приложение 1).

2. Признать утратившими силу:

        - постановление администрации Вареговского сельского поселения № 83 от 14.04.2016г «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг »
           3. Опубликовать постановление на официальном интернет-сайте администрации Вареговского сельского поселения.

          4. Контроль за исполнением возложить на директора МУК «КДЦ» Вареговского сельского поселения Масленникову Н.В.
           5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Вареговского

сельского поселения:

        Новиков Ф.Ю

                                                                          Приложение1.

к Постановлению администрации

 Вареговского сельского поселения

                                                                                                                                                                       .№ 129  от 14.06.2016г
Форма

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и величина нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

на  2016 финансовый год

	Наименование муниципальной услуги
	Библиотечное, библиографическое, и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Код услуги по базовому (отраслевому) перечню
	07.011.0

	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические, юридические лица

	Уникальный номер реестровой записи
	000000000007830021107011000000000001001101101

	Содержание муниципальной услуги

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	В стационарных условиях

	Наименование учреждения
	Значение Базового норматива затрат, рублей,
	Значение территориального корректирующего коэффициента, %
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента, %
	Величина нормативных затрат, рублей

	всего
	в т.ч. ФОТ1
	в т.ч. КУ и СНИ2
	на ФОТ3
	на  КУ и СНИ4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Вареговского сельского поселения
	276134
	171634,00
	28761,00

	276134

	Наименование муниципальной услуги
	Организация мероприятий

	Код услуги по базовому (отраслевому) перечню
	14.009.0

	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические, юридические лица

	Уникальный номер реестровой записи
	000000000078302111400900007020000000110101

	Содержание муниципальной услуги
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги

	Наименование учреждения
	Значение Базового норматива затрат, рублей,
	Значение территориального корректирующего коэффициента, %
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента, %
	Величина нормативных затрат, рублей

	всего
	в т.ч. ФОТ1
	в т.ч. КУ и СНИ2
	на ФОТ3
	на  КУ и СНИ4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Вареговского сельского поселения
	1746829,66
	289634,00
	338552,00

	1746829,66

Форма

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной работы, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и величина нормативных затрат на оказание муниципальных работ
на  2016 финансовый год

	Наименование муниципальной работы
	Организация досуга детей, подростков и молодежи

	Код услуги по базовому (отраслевому) перечню
	10.044.1

	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица

	Уникальный номер реестровой записи
	000000000007830021110044100200000000003100101

	Содержание муниципальной услуги
	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги

	Наименование учреждения
	Значение Базового норматива затрат, рублей,
	Значение территориального корректирующего коэффициента, %
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента, %
	Величина нормативных затрат, рублей

	всего
	в т.ч. ФОТ1
	в т.ч. КУ и СНИ2
	на ФОТ3
	на  КУ и СНИ4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Вареговского сельского поселения
	419 275,00
	64 363,00
	45 909,00

	419 275,00

1суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием государственной услуги;

2 суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги;

3 на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда;

4 на коммунальные услуги и на содержание недвижимого имущества.

	Наименование муниципальной работы
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки

	Код услуги по базовому (отраслевому) перечню
	07.013.1

	Категории потребителей муниципальной услуги
	В интересах общества

	Уникальный номер реестровой записи
	000000000007830021107013100000000000008101102

	Содержание муниципальной услуги

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги

	Наименование учреждения
	Значение Базового норматива затрат, рублей,
	Значение территориального корректирующего коэффициента, %
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента, %
	Величина нормативных затрат, рублей

	всего
	в т.ч. ФОТ1
	в т.ч. КУ и СНИ2
	на ФОТ3
	на  КУ и СНИ4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Вареговского сельского поселения
	184 082
	96 545,00
	16 059,00

	184 082,00

	Наименование муниципальной работы
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования

	Код услуги по базовому (отраслевому) перечню
	30.020.1

	Категории потребителей муниципальной услуги
	В интересах общества

	Уникальный номер реестровой записи
	000000000007830021130020100400000000007101101

	Содержание муниципальной услуги
	Спортивный комплекс

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги

	Наименование учреждения
	Значение Базового норматива затрат, рублей,
	Значение территориального корректирующего коэффициента, %
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента, %
	Величина нормативных затрат, рублей

	всего
	в т.ч. ФОТ1
	в т.ч. КУ и СНИ2
	на ФОТ3
	на  КУ и СНИ4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Вареговского сельского поселения
	837 782,55
	160 908,00
	460 180,93

	837 782,55

	Наименование муниципальной работы
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Код услуги по базовому (отраслевому) перечню
	07.025.1

	Категории потребителей муниципальной услуги
	В интересах общества

	Уникальный номер реестровой записи
	000000000007830021107025100000000000004101101

	Содержание муниципальной услуги

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги

	Наименование учреждения
	Значение Базового норматива затрат, рублей,
	Значение территориального корректирующего коэффициента, %
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента, %
	Величина нормативных затрат, рублей

	всего
	в т.ч. ФОТ1
	в т.ч. КУ и СНИ2
	на ФОТ3
	на  КУ и СНИ4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Вареговского сельского поселения
	1 740 956,00
	225 271,00
	177 286,00

	1 740 956,00

	Наименование муниципальной работы
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	Код услуги по базовому (отраслевому) перечню
	07.014.1

	Категории потребителей муниципальной услуги
	В интересах общества

	Уникальный номер реестровой записи
	000000000007830021107014100000000000007101101

	Содержание муниципальной услуги

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги

	Наименование учреждения
	Значение Базового норматива затрат, рублей,
	Значение территориального корректирующего коэффициента, %
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента, %
	Величина нормативных затрат, рублей

	всего
	в т.ч. ФОТ1
	в т.ч. КУ и СНИ2
	на ФОТ3
	на  КУ и СНИ4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Вареговского сельского поселения
	123 301
	64 363
	16 059

	123 301,00